5

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 12.11.2018                                                                                                  №1213
О внесении изменений в постановление

Администрации города Ханты-Мансийска

от 21.03.2017 №226 «О создании комиссии
по обследованию жилых помещений и общего
имущества в многоквартирных домах, в которых

проживают инвалиды, в целях их приспособления
с учетом потребностей инвалидов и обеспечения
условий их доступности для инвалидов»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 №649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», приказом Департамента социального развития Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 26.04.2017 №06-нп «О порядке создания и работы межведомственной комиссии Ханты-Мансийского автономного округа-Югры и муниципальных комиссий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов», руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
1. Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 21.03.2017 №226 «О создании комиссии по обследованию жилых помещений и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1.Приложение 1 к постановлению Администрации города Ханты-Мансийска изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

1.2.Создать рабочую группу в рамках деятельности комиссии по обследованию жилых помещений и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов.
1.3.Утвердить состав рабочей группы в рамках деятельности комиссии по обследованию жилых помещений и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов

согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2.Рабочая группа руководствуется приказом Департамента социального развития Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 26.04.2017 №06-нп «О порядке создания и работы межведомственной комиссии Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и муниципальных комиссий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов»
3.Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
Глава города

Ханты-Мансийска

М.П. Ряшин

Приложение 1

к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска

от 12.11.2018  №1213
«
Состав комиссии

по обследованию жилых помещений и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов

(далее – Комиссия)

	Председатель Комиссии
	-
	заместитель Главы города Ханты-Мансийска, директор Департамента городского хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска

	Заместитель председателя Комиссии
	-
	заместитель Главы города Ханты-Мансийска, курирующего вопросы в социальной сфере деятельности Администрации города           Ханты-Мансийска

	Секретарь Комиссии
	-
	директор муниципального казенного учреждения «Служба социальной поддержки  населения»

	Члены Комиссии:
- директор Департамента градостроительства и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска
- заместитель директора Департамента городского хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска
- директор муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства г.Ханты-Мансийска»
- директор муниципального предприятия «Жилищно-коммунальное управление»
- заместитель директора - начальник жилищного управления Департамента муниципальной собственности Администрации города Ханты-Мансийска
- муниципальный жилищный инспектор отдела жилищного контроля управления муниципального контроля Администрации города Ханты-Мансийска
- представитель  Ханты-Мансийской  городской организации  общероссийской  общественной  организации  «Всероссийское общество инвалидов» (по согласованию)
- представитель регионального общественного движения инвалидов-колясочников Ханты-Мансийского автономного округа–Югры «Преобразование» (по согласованию)
Приложение 2
к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска

от 12.11.2018 №1213
Состав рабочей группы

по обследованию жилых помещений и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов

(далее – Рабочая группа)
Руководитель Рабочей группы

- представитель муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства г. Ханты-Мансийска»
Секретарь Рабочей группы

- представитель муниципального казенного учреждения «Служба социальной поддержки населения»

Члены Рабочей группы

- представитель Департамента городского хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска
- представитель жилищного управления Департамента муниципальной собственности Администрации города Ханты-Мансийска
- представитель городского общества инвалидов (по согласованию)

»